
О наделении полномочием – 07 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2025 г. №   
 

Москва 

 

О наделении федерального государственного бюджетного научного учреждения 

«Институт изучения детства, семьи и воспитания» полномочием  

по подготовке граждан Российской Федерации для включения в реестр 

наставников, привлекаемых для осуществления индивидуальной  

профилактической работы с несовершеннолетними 

 

 

В соответствии с пунктом 3 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, и пунктом 2 Порядка прохождения 

гражданами Российской Федерации подготовки для включения в реестр 

наставников, привлекаемых для осуществления индивидуальной профилактической  

работы с несовершеннолетними, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20 декабря 2024 г. № 969 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 17 января 2025 г., 

регистрационный № 80940), п р и к а з ы в а ю: 

Наделить федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Институт изучения детства, семьи и воспитания» полномочием по подготовке 

граждан Российской Федерации для включения в реестр наставников, привлекаемых 

для осуществления индивидуальной профилактической работы  

с несовершеннолетними. 

 

 

Исполняющий 

обязанности Министра  

 
МШЭП 

А.В. Бугаев 
 


